
令和２年６月１２日  

 

日本理化学協会  

 各都道府県支部事務局 御中  

日本理化学協会  

会長 関  俊秀 

 

２０２０誌上発表大会及び参加者の募集について  

 

皆様にはますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。  

本会では、夏期に全国の先生方が集まり、日々の研究成果を発表する場（全国理科

教育大会）を設けてまいりました。本年度は熊本県で開催される予定でしたが、新型

コロナウイルス感染拡大防止の視点から、ご関係の皆様と相談の上、その熊本大会を延期

することにしました。  

しかし、本会は９０年以上の歴史があり、会員の先生方のたゆまぬ研鑽と資質・能力の

開発・向上へ支援する意味からも、日々の研究成果を発表する場を完全になくしてしまう

ことは避けるべきと判断しました。  

そこで、今年度につきましては、日本理化学協会本部が研究発表論文を受けつける形で

「２０２０誌上発表大会」として全国理科教育大会を開催することにいたしました。参加

費（３０００円）の納入をもって参加が完了したものといたします。  

多くの先生方の参加をお待ちしております。  

参加費は支払取扱票を使い、下記のゆうちょ銀行の口座に振込をお願いします。〆切は

８月２１日（金）です。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

研究部 部長 

田中義靖 

（東京都立多摩科学技術高等学校 化学科 指導教諭） 

aaatnk@nifty.com 

 

口座番号  

00160-6-149192 

加入者名  

日本理化学協会  

 

※ 通信欄に所属と氏名を必ずご記入ください。  

※ 払込票兼受領証をもって資料代の領収書に代えさせていただきます。  


